
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 104 del1510112026
REGISTRO DECRETI DEL PRESIDENTE DELL'UN]ONE

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNOLOGICO E MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TEMU'AL GEOM.
NIZZI OTTORINO _ ISTRUTTORE TECNICO.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- I'Unione dei Comuni gestisce in forma associata una serie di funzioni e servizi comunali ai sensi

dell'art. 32 del D. Lgs. N.26712000:

- a norrna del comma 5 del citato art.32 del D. Lgs. N. 26712000 alle Unioni di Comuni si applicano,
in quanto compatibili, i principi previsti per I'ordinamento dei Comuni;

- ai sensi dell'art. 14. commi da25 a 3l-quater del decreto legge n. 78/2010, convertito nella legge
n. 12212010, come successivamente modificato e integrato dall'art. 19 del decreto legge n.

9512012, convertito nella legge n. 13512012, i Comuni devono attuare la gestione associata
obbli gatori a delle propri e fu nzioni fondamentali ;

- con le seguenti deliberazioni, esecutive a termine di legge, I'Unione dei Comuni dell'Alta Valle
Camonica, i Comuni di Ponte di Legno. Temù e Vione hanno approvato la convenzione quadro
per la gestione associata delle funzioni fondamentali e precisamente:

- Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica, deliberazione di Assemblea n. 46 del
2711212019;

- Comune di Ponte di Legno. deliberazione C.C. n. 38 del 20/12120191'

- Comune di Temù, deliberazione C.C. n. 46 del 28/1212019;

- Comune di Vione, deliberazione C.C. n. 04 del 21104120201.

- la sopra citata Convenzione quadro prevede:

- all'aú. 1. comma 3, che I'Unione dei Comuni è individuata quale Ente capofila della gestione

associata;

- all'art. 2, avente per oggetto "Gestione e obiettivi", comma 3 che"L'Ente capofila ussunte

il contpito cli "segreteria operativct" in .fimzione della gestione clella convenzione con

corttpiti di intpulso e coorclirrurnetúo della Cotqferenzu dei sirdací''i

- all'art. 3"Organizzazione uffici e servizi". comma l. che "'L'Unione dei Connnti dell'Alta
Valle Camoniccr, rtonùna con atto presidenziale,.fatta salt'a la.fattispecie di ctti al contnru 9

clel successivo art.4, a seguito clella cletenninuzione all'uncninùtà della Conferenza clei

sindaci, i responsabili dei sert,izi e stahilisce I'organiz;ctzione clegli stessi in relazione alle
singole.fimzioni esercirarc (... )''

/

SEDE: Corrrune di Ponte di Legno - Via Salimnro 3 - 250,56 PONTE DI LEGNO
Te1.0364 929808 0364 929812 Fax 0364 91658 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: info(aunionealtavallecanrenicabs.it PEC protocollo(4.pec. unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DE LL'ALTA VA L LE CA M ON I C A

Ponte di Legno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

- all'art. 3 comma ó individua I'articolazione delle Aree, Servizi ed Uffici;

Richiamato il verbale n. l0 in data I 510112026 della Conferenza dei Sindaci;

Visto in particolare il modello organizzativo dell'Area Tecnica - Distretto nord, comprendete i
Comuni di Ponte di Legno, Temù e I'Unione dei Comuni, articolato su quattro servizi (Servizio
tecnologico, Lavori Pubblici, Territorio. Edilizia Privata Igiene e Ambiente). con I'individuazione
per ciascuno di essi di un responsabile e di una struttura burocratico-amministrativa di riferimento;

Visto I'art. 18 del CCNL relativo al Comparto delle Funzioni locali. sottoscritto in data l6 novembre
2022, in base al quale gli incarichi di elevata qualificazione (che comprendono le posizioni di
responsabilità delle strutture apicali) sono conferiti per un periodo non superiore ai 3 anni e possono

essere rinnovati con le medesime formalità;

Dato atto che con il predetto verbale si stabilisce di attribuire la Responsabilità del Servizio
Tecnologico e Manutentivo del Comune di Temù all'istruttore tecnico geom. Ottorino Rizzi,
assunto con contratto a tempo pieno e determinato come da determinazione del Segretario comunale
n. 5l del 0210912025;

Visti gli artt. 24, 25 e 26 del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni che disciplinano
l'organizzazione degli uffici, il personale dell'Unione ed il relativo stato giuridico ed economico;

Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta dell'Unione n. l7 del 0410412Q12'.

Visti i Regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dei Comuni di Ponte di Legno e di
Temù;

Visti gli arI. 107 e 109 del D. Lgs. n. 26712000 concernenti le funzioni e le responsabilità della
dirigenza ed il conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visti i CCNL ed in particolare il CCNL 2l maggio 2018 ed il CCNL del 16 novembre 2022 inerente
il Comparto delle Funzioni Locali;

Precisato che al dipendente sarà riconosciuta I'indennità di posizione di Euro 9.500,00;

DECRETA

l. Di conferire al Geom. Rizzi Ottorino. nato a Esine (Bs) il 1010211994, C.F.

RZZTRN94B10D434R. le funzioni di titolare della posizione organizzativa del Servizio
Tecnologico e Manutentivo del Comune di Temù, ai sensi dell'ar1. 97 comma 4letf. d) del D.Lgs
26712000 e degli articoli da l3 a 18 del CCNL Funzioni Locali del2ll05l20l8.

2. Di precisare che al funzionario competono in particolare le responsabilità stabilite dall'art. 107

del D. Lgs. n.26712000 e s.m.i..

3. Di dare atto che sarà riconosciuta I'indennità di posizione di Euro 9.500.00 annui oltre

alf indennità di risultato previa quantificazione e valutazione da parte del nucleo di valutazione;

/

SEDE: Comune di Ponte di Legno - Via Salirrinto 3 - 25056 PONTE DI LEGNO
TeI.0364 929808 0364 929812 Fax 0364 91658 Codice Fiscale e Paltita IVA 02180620987

e-mail: info(4 unionealtavallecanionica.bs.it PEC: protocollo(-4.pec.unionealtavallecamonica.bs.it



UNIONE DI COMUNI LOMBARDA
DELL'ALTA VALLECAMONICA

Ponte di Legno - Temu - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

4. Di stabilire che il presente decreto:

o avrà efficacia dall'01/10/2026 fino alla fine dell'esercizio finanziario;
o diventa applicabile a seguito della formale accettazione dello stesso da parte dell'incaricata

mediante sottoscrizione in calce al medesimo.

5. Di disporre la notifrca del presente prowedimento al dipendente nominato e al Comune di Temù
per gli adempimenti di propria competenza.

6. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Unione e dei Comuni interessati nell'apposita
sezione "Ammini st razione trasparente".

Dalla sede dell'Unione in Ponte di Legno, 15 gennai o 2026

511:i'r 
j:ri1 

,1
i,l' "att_ - ...-I
tt:t . r/e
', l:t
. :,' i'.: i\.. r-I, -')t

t i . ,'.i)'.'!
'- . : .,-'!'

íriltr

IL PRESIDENTE
asi Stefano

Visto il Sindaco di
Corrado Tomasi
C'-a^,V )L*

{< *** ** ** ** * t< **x< ** ** * ***** ** x<

Il sottoscritto Rizzi Ottorino presa visione del suesteso decreto presidenziale, dichiara di accettare
quanto in esso contenuto.

remù, . .. .,\s\g.r\k I.î"......

SEDE: Comune di Ponte di Legno - Via Salinrmo 3 - 25056 PONTE DI LEGNO
Tel. 0364 929808 -0364 929812 Fax 0364 91658 Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987

e-mail: infofí unionealtavallecamonica.bs.it PEC: protocollo@pec.unionealtavallecamonica.bs.it


